tionibus, quae sunt: Gallica, Anglica, Italica, Lusitana, Hispanica, Germanica.

b) Si translatio a textu primigenio discrepat, rationes indicentur, cur eiusmodi *interpretatio sit inducta*.

c) Praeses et Secretarius Conferentiae Episcopalis approbationem translationis a Conferentia episcopali peractam et authenticam naturam illius versionis, qua verbum ex verbo in unam e praedictis linguis translatum est, testificentur.

6. In textibus typis excusis confirmatio a Sede Apostolica data indicetur. Duo exemplaria textuum typis editorum ad hanc Sacram Congregationem transmittantur. 3487

Gratum animum iam nunc declarans de opera, quam conferes ad exsequenda ea, quae supra dicta sunt, libenter hac utor opportunitate observantiam meam Tibi profitendi [...]

## De Missa pro defunctis

Die 11 iunii 1976 SCDF Decretum «de Missa publice celebranda in Ecclesia Catholica pro aliis christianis defunctis» emisit.

ED. - Lat.: AAS 68 (1976) 621-622; N 12 (1976) 364-365; EL 90 (1976) 496-497. Angl.: DOL 163; J 37 (1977) 168-170. Gall.: DC 73 (1976) 809; BNL 10 (1976) 269-271. Germ.: ÖAfrK 27 (1976) 333-334. Hisp.: PLDI nn. 93-94 (1976) 3-4. Ital.: EV 5, 1333-1335. Neer.: AK 31 (1976) 1137-1139.

COMM. - Germ.: GD 10 (1976) 140-142.

- 3488 [621] Accidit in diversis regionibus ut a ministris catholicis petantur missarum celebrationes in suffragium *defunctorum* qui baptizati fuerunt in aliis Ecclesiis vel Communitatibus ecclesialibus, tunc praesertim, cum defuncti religionem catholicam speciali devotione et honore prosecuti fuerunt, vel cum munera publica in servitium totius communitatis civilis gesserunt.
- Ad missas privatas quod attinet, nulla, uti notum est, habetur difficultas, ut pro his personis defunctis celebrentur; e contrario, multiplici ex titulo, v.g. pietatis, amicitiae, grati animi etc. possunt commendari, nullo vetito obsistente.
- Quoad publicas autem missarum celebrationes vigens disciplina statuit ne celebrentur pro his, qui extra plenam communionem Ecclesiae catholicae supremum diem obierint (Cf. Can. 1241, coll. 1240, par. 1, 1°).
- Mutatis hodie condicionibus religiosis et socialibus, quae supradictam disciplinam suadebant, diversis ex regionibus ab hac Sacra Congregatione quaesitum est, utrum certis in casibus etiam missa publica pro his defunctis celebrari possit.
- Ad rem quod attinet, Patres S. Congregationis pro Doctrina Fidei, in Congregatione Ordinaria diei 9 Iunii 1976, omnibus rite perpensis, hoc tulerunt decretum:
- 3489 I. Vigens disciplina quoad celebrationes missarum publicarum in suffragium aliorum christianorum in posterum quoque pro norma generalis retinenda est; idque etiam propter considerationem debitam conscientiae talium defunctorum, qui fidem catholicam non fuerunt plene professi.